
1/6 
 

*KUJMXOQ5CXLZ* 
KUJMXOQ5CXLZ 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 
   Č. j.:   
   JMK 126745/2024 

Sp. zn.: 
S - JMK 100842/2024 OŽP-Hal 

Vyřizuje/linka 
Ing. Jan Haleš/2696 

 Brno  
Dle data podpisu  

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
správní orgán podle § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, § 11 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád (správní řád), § 25 písm. c), § 28 odst. 2 písm. e) zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), rozhodl ve věci žádosti o schválení změny „Kanalizačního řádu pro 
statutární město Brno, města Kuřim a Modřice, obce Česká a Želešice formou I. dodatku 
Kanalizačního řádu“, takto: 

Na podkladě správního řádu a následně podle ustanovení § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a 
kanalizacích 

schvaluje 

statutárnímu městu Brnu, se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO:  
449 92 785, které na základě plné moci zastupuje město Kuřim, se sídlem: 
Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim, IČO: 002 81 964, město Modřice, se sídlem: náměstí 
Svobody 93, 664 42 Modřice, obec Českou, se sídlem: Česká 26, 664 31 Česká, IČO: 002 81 671 
a obec Želešice, se sídlem: 24. dubna 16, 664 43 Želešice, IČO: 002 82 952, změnu „Kanalizačního 
řádu pro statutární město Brno, města Kuřim a Modřice, obce Česká a Želešice formou 
I. dodatku Kanalizačního řádu“. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Statutární město Brnu, se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO:  449 92 785 

O d ů v o d n ě n í  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, (dále jen: „KrÚ JMK, OŽP“), obdržel 
dne 10.07.2024 žádost od statutárního města Brno, se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 
602 00 Brno, IČO: 449 92 785, které na základě plné moci zastupuje město Kuřim, se sídlem: 
Jungmannova 968/75, 66434 Kuřim, IČO: 002 81 964, město Modřice, se sídlem: náměstí 
Svobody 93, 664 42 Modřice, obec Českou, se sídlem: Česká 26, 664 31 Česká, IČO: 002 81 671 
a obec Želešice, se sídlem: 24. dubna 16, 664 43 Želešice, IČO: 002 82 952, ve věci schválení změny 



2/6 
 

Kanalizačního řádu pro statutární město Brno, města Kuřim a Modřice, obce Česká a Želešice 
formou I. dodatku Kanalizačního řádu. 

Změna se týká následujících příloh: 

- Změna přílohy č. 1 Kanalizačního řádu – nejvyšší přípustné hodnoty znečištění odpadních 
vod vypouštěných do kanalizace pro veřejnou potřebu dle jednotlivých skupina kategorií 
producentů, tabulky č. 1 – pro producenty skupiny I. Kategorii 2 

Navrženou úpravou struktury dochází pouze ke zjednodušení členění skupin ukazatelů 
znečištění a tím i je zpřehlednění dokumentu. Nedochází ke změně v rozsahu ukazatelů 
znečištění a na ni k úpravě limitních hodnot zbytkového znečištění ve vypouštěných 
odpadních vodách jejich producenty. 

- Změna přílohy č. 2 Kanalizačního řádu, - Nejvyšší přípustné hodnoty znečištění převzatých 
odpadních vod do stokové sítě provozované Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a. s. 

Navrženou úpravou nedochází k žádné úpravě v limitních hodnotách zbytkového 
znečištění převzatých odpadních vod. Do přílohy č. 2 je pouze doplněna tabulka 
jednotlivých ukazatelů znečištění a jejich limitních hodnot. Dle stávajícího znění 
Kanalizačního řádu odkazovala příloha č. 2 pouze na limity uvedené v příloze č. 1 tabulce 
č. 1 Kanalizačního řádu. 

- Změna přílohy č. 7 Kanalizačního řádu – Důležité objekty na kanalizaci (kap. 3.3) 

Navrženou úpravou dochází k aktualizaci objektů uvedených v částech přílohy č. 7 
Kanalizačního řádu (7. 1 Retenční nádrže, 7.2 Odlehčovací komory a 7. 3 Čerpací stanice) 

- Změna přílohy č. 9 Kanalizačního řádu – Přehled schválených dodatků 
Informace o schválené změně kanalizačního řádu bude promítnuta do přílohy č. 9 
Kanalizačního řádu 

- Změna přílohy č. 11 Kanalizačního řádu – Mapové přílohy 

Navrženou změnou dochází k aktualizaci údajů o rozsahu stokové sítě a to: 

o 11.1 Mapa kanalizační sítě s vyznačením důležitých objektů + vyznačení hlavních 
producentů odpadních vod dle jednotlivých oborů 

o 11.2 Mapa kanalizační sítě s vyznačením důležitých objektů + vyznačení 
předčisticích zařízení (čistírny odpadních vod, deemulgační a neutralizační stanice) 

o 11.3. Mapa kanalizační sítě s vyznačením důležitých objektů + vyznačení 
producentů s možností havarijního úniku 

o 11.4 Mapa kanalizační sítě s vyznačením důležitých objektů + vyznačení měřících 
míst na kanalizační síti, měření odpadních vod, monitoring kvality odpadních vod  

Uvedeným dnem bylo v této věci zahájeno příslušné správní řízení dle ustanovení § 44 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen: „správní řád“).  

Správní orgán následně oznámil dopisem ze dne 18.07.2024, pod č. j.:  JMK 104809/2024 a sp. zn.: 
S-JMK 100842/2024 OŽP-Hal, zahájené správní řízení ve shora uvedené věci. Účastníci řízení byli 



3/6 
 

rovněž upozorněni na to, že jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 33, 36, 37 a 
38 správního řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy. Účastníci řízení ani dotčené orgány státní správy neuplatnili žádné námitky 
ani připomínky. 

Žadatel společně s žádostí předložil následující podklady: 

- Rozhodnutí č. j. MMB/02934176/2022 ze dne 30.05.2022, 
- Kanalizační řád pro statutární město Brno, města Kuřim a Modřice, obce Česká a Želešice, 
- Plná moc města Kuřim, 
- Plná moc města Modřice, plná moc obce Česká, 
- Plná moc obce Želešice, 
- Návrh aktualizace přílohy č. 1 Kanalizačního řádu, 
- Návrh aktualizace přílohy č. 7 Kanalizačního řádu, 7.1 
- Návrh aktualizace přílohy č. 7 Kanalizačního řádu, 7.2 
- Návrh aktualizace přílohy č. 7 Kanalizačního řádu, 7.3 
- Návrh aktualizace přílohy č. 9 Kanalizačního řádu,  
- Návrh aktualizace přílohy č. 11 Kanalizačního řádu, 11.1 
- Návrh aktualizace přílohy č. 11 Kanalizačního řádu, 11.2 
- Návrh aktualizace přílohy č. 11 Kanalizačního řádu, 11.3 
- Návrh aktualizace přílohy č. 11 Kanalizačního řádu, 11.4 
- Návrh aktualizace úvodního listu Kanalizačního řádu 

KrÚ JMK, OŽP, konstatuje, že I. dodatek Kanalizačního řádu je zpracován v souladu s § 24 vyhlášky 
č.  428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích. Doba platnosti 
Kanalizačního řádu pro statutární město Brno, města Kuřim a Modřice, obce Česká a Želešice 
změněného I. dodatkem se nemění a zůstává do 31.12.2032. 

Protože správní orgán zjistil, že citovanými právními předpisy stanovené podmínky byly splněny 
a vydáním požadovaného rozhodnutí nedochází k porušení dalších právem chráněných zájmů, 
bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.     

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Ministerstvu zemědělství, a to podáním učiněným 
u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, do 15dnů ode dne jeho 
oznámení (viz § 81 až § 83 správního řádu). Z odvolání musí být patrno, kdo je činí, které věci se 
týká, co se navrhuje a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho dovolatel napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis a jedno vyhotovení zůstalo správnímu orgánu. 
 
 
 
 Ing. Mojmír Pehal 

vedoucí odboru 



4/6 
 

Rozdělovník: 

 Účastníci řízení  - doručeno do vlastních rukou 
1. Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1 
2. Město Kuřim, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim   
3. Město Modřice, náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice   
4. Obec Želešice, 24. dubna 16, 664 43 Želešice   
5. Obec Česká, Česká 26, 664 31 Česká  
6. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16, 657 33 Brno  
 
Účastníci řízení - doručeno veřejnou vyhláškou: 
7. Heineken Česká republika, a.s., Hlinky 160/12, 661 47 Brno 
8. Cosmonde, a. s., Dusíkova 795/7, 638 00 Brno  
9. DAIDO METAL CZECH, s. ro., Švédské valy 1309/6, 627 00 Brno 
10. TE Connectivy Czech, s. r. o., K AMP 1293/4, 664 34 Kuřim 
11. Milan Šebek, Vohnoutova 378/1, 625 00 Brno 
12. DAIKIN DEVICE Czech Republic, s.r.o., Švédské valy 2, 627 00 Brno 
13. Nová Mosilana, a.s., Charbulova 1145/150, 618 00 Brno 
14. CHRIŠTOF, spol. s. ro . o., provoz Brno, Komárovské nábřeží 39/2, 617 00 Brno 
15. LARS Chemie, spol. s r. o., Osiková 298/18, 637 00 Brno 
16. CTP Invest, spol. s r. o., Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec 
17. STEINEX, a. s., Zámecká 201913, 664 34 Kuřim 
18. AŽD Praha, s. r. o., Žirovnická 3146/2, Praha 
19. SVAZIKO, s. r. o., Kaštanová 511/127a, Brno 
20. Dopravní podnik města Brna, a. s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno, 
21. Zetor tractors, a.s., Trnkova 3060/111, 628 00 Brno 
22. BERGHELLI-EPLAST, a. s., Poříčí 185/3a, Brno 
23. Masarykova universita, Žerotínovo nám. 9, 602 00 Brno 
24. ABB, s. r. o. Vyskočilova 1561/4a, Praha 
25. FK systém – povrchové úpravy, s.r.o., Karásek 2244/1c, 621 00 Brno 
26. Kaiser servis, spol. s r.o., Bezručova 36, 678 01 Blansko 
27. EM Brno, s.r.o., Jílkova 124, Brno 
28. KRÁLOVOPOLSKÁ, a.s., Křižíkova 188/68a, 660 90 Brno 
29. WALTER, s. r. o., Blanenská 1289, 664 34 Blansko 
30. LIFOCOLOR, s. r. o., Ericha Roučky 1287/2, 627 00 Brno 
31. E.ON ČR, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
32. EGD, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
33. SAKO Brno, a.s., Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
34. BOMAR, spol. s r.o., Těžební 1, 627 00 Brno 
35. BRASS, s.r.o., Křižíkova 68, 612 00 Brno 
36. Hortim - International, s.r.o., Kšírova 73, Brno 
37. ESB Rozvaděče, a. s., K terminálu 507/7, 619 00 Brno 



5/6 
 

38. ELLO, s.r.o., Kaštanová 125c, Brno 
39. Vysoké učení technické v Brně, Antonínská 1, 602 00 Brno 
40. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 
41. Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Palackého třída 1-3, 612 42 Brno 
42. Praha WEST Invest, v.o.s., Kostelecká 822/75, Praha 
43. Vězeňská služba ČR – Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detekce Brno, 

Jihlavská 410/12, Brno 
44. AB KOMPONENTY, s. r. o., Vídeňská 101/119, Brno 
45. České dráhy a.s., nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 
46. Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 340/20, 625 00 Brno 
47. Fakultní nemocnice u Sv. Anna, Pekařská 53, 602 00 Brno 
48. Stoba Precizní Technika, s. r. o., Tuřanka 1316/114, 627 00 Brno 
49. FRANKLIN ELECTRIC, spol. s r.o., Hviezdoslavova 1, 627 00 Brno 
50. HS-Investment, s. r. o., Milady Horákové 329/24, 602 00 Brno 
51. Vodňanská drůbež, s.r.o., Radomilická 886, 389 01 Vodňany 
52. PHARMA PARK CR, s. r. o., Karásek 1767/1, 621 00 Brno 
53. MBLAK, spol. s.r.o., Mlýnská 446/45, 602 00 Brno 
54. RWE, s. r. o., Rubešova 162/8, Praha 
55. Integrovaná střední škola automobilní, Křižíkova 15, 612 00 Brno 
56. Poclain Hydraulics, s. r. o., Kšírova 84/186, Brno 
57. Brněnské komunikace, a.s., Renneská 1a, 639 00 Brno 
58. Tourbus, a.s., Zvonařka 512/2, Brno 
59. BMT Medical Technology, Cejl 157/20, Brno 
60. Teplárny Brno, Okružní 828/25, 638 00 Brno 
61. TOPGEO BRNO, spol. s r.o., Olomoucká 75, Brno 
62. Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i., Hudcova 70, Brno 
63. ESB Elektrické stroje, a.s., Vídeňská 99, Brno 
64. Pulco, a.s., Heršpická 13, Brno 
65. Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, 664 34 Moravské Knínice 
66. Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo nám. 7, 664 51 Šlapanice 
67. Obec Ostopovice, U kaple 5, 664 49 Ostopovice 
68. Obec Lipůvka, Lipůvka 146, 679 22 Lipůvka 
69. Obec Rozdrojovice, Rozdrojovice 7, 664 34 Rozdrojovice 
70. Dahlhausen CZ, spol. s r.o., Knínická 1577, 664 34 Kuřim 
71. TRADAP, s. r. o., Stará pošta ev. č. 143, 664 61 Rajhrad 
72. IMOS facility, a.s., Gajdošova 7, Brno 
73. odběratelé, které hradí stočné za odvádění srážkových vod, jejichž množství je stanoveno na 

základě výpočtu podle ust. § 19 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích  
 

Na vědomí – datovou schránkou 
74. Městský úřad Kuřim, OSŽP, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim  



6/6 
 

75. Městský úřad Šlapanice, OŽP, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
76. Česká inspekce životního prostředí, OI Brno, Lieberzeitova 14, Brno  
77. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, RC Brno, tř. kpt. Jaroše 6, 602 00 Brno  
78. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, Brno   
79. Vodárenská akciová společnost, a. s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno  
80. Magistrát města Brna, OVLHZ, Kounicova 67, 601 67 Brno 
81. Magistrát města Brna, OŽP, Kounicova 67, 601 67 Brno 
82. Magistrát města Brna, OI, Kounicova 67, 601 67 Brno 
 
Dotčený obecní úřad obce, žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední 
desce a zaslání potvrzení o vyvěšení tohoto návrhu zpět na adresu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje) 
83. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno 
84. Město Modřice, náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice 
85. Město Kuřim, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 
86. Obec Česká, Česká 26, 664 31 Lelekovice 
87. Obec Želešice, Želešice, 24. dubna 16, 664 43 Želešice 

 
 


		2024-09-06T12:08:57+0000
	Not specified




